
 1

Smlouva 
o poskytnutí grantu Podpora za čínajících v čelařů v Pardubickém 

kraji pro rok 2011 
 

uzavřená podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/11/xxxx 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel:   Pardubický kraj ,  
adresa:    Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
tel/fax:     466 026 351 / 466 026 392 
IČ:     70892822 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    78-9025640267/0100 
jednající:    Mgr. Radko Martínkem, hejtmanem Pk  
 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce:           
adresa:    
datum narození:      
tel/fax:      
IČ:        
DIČ:         
bankovní spojení:      
číslo účtu:          
 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném zně-
ní, je účelové poskytnutí neinvestičního grantu z rozpočtových prostředků Pardubic-
kého kraje v rámci programu Podpora začínajících včelařů v Pardubickém kraji 
pro rok 2011. 

      2. Grant je poskytnut na pořízení základního vybavení začínajícího včelaře, tj.  
a) 3 včelstev prostých včelího moru, 

b) 3 nových nástavkových úlů se 3 nástavky, oddělitelným dnem, víkem, ma-
teří mřížkou a příslušenstvím (tj. rámky nebo přířezy a 10 kg mezistěn), 

c) včelařských potřeb a pomůcek (např. ochranný oblek se závojem, 
ochranné rukavice, voskové mezistěny, kuřák včelařský, rojáček, rozpě-
rák, včelařský drátek, el. zatavovač mezistěn atd.). 

3.   Grant nelze použít na balné, poštovné nebo dopravné. 

 
 
 



 2

 
 

Článek III. 
Výše poskytovaného grantu 

 
Grant na realizaci projektu specifikovaného v čl. II smlouvy se poskytuje ve výši od 10 000 
Kč (slovy:desetitisíckorunčeských) do 12 000,- Kč (slovy:dvanáctitisíckorunčeských) dle sku-
tečně vynaložených nákladů a stanovené spoluúčasti 

• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení 3 včelstev, nejvýše však 2 100,- Kč. 
• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení 3 nových úlů s příslušenstvím, nej-

výše však 7 300,- Kč 
• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení včelařských potřeb a pomůcek, nej-

výše však 2 600,- Kč. 
 a poskytovatel ho uhradí na účet příjemce do 30 dnů po předložení vyúčtování. Podmínkou 
je po řízení nejmén ě 3 včelstev a 3 úl ů s příslušenstvím.  

 
 

Článek IV. 
Povinnosti p říjemce 

 
Příjemce se zavazuje: 

a) použít grant výhradně v souladu s předmětem této smlouvy specifikovaným v čl. II. 
smlouvy, v souladu s podmínkami příslušného grantového programu a v souladu se 
Zásadami pro poskytnutí grantu z rozpočtu Pk a to nejpozději do 31. srpna 2011, 

a) využívat grant co nejhospodárněji,  
b) předložit vyúčtování grantu nejpozději do 30. září 2011, 
c) dofinancovat celou akci v rozsahu uvedeném v žádosti,  
d) neposkytovat tento grant jiným fyzickým či právnickým osobám, jakékoliv změny 

v čerpání grantu provést jen po předchozím písemném souhlasu poskytovatele,  
e) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených 

v této smlouvě či v žádosti příjemce, 
f) v rámci propagační kampaně akce a v průběhu jejího konání, vhodným a viditelným 

způsobem prezentovat Pardubický kraj, 
g) provozovat včelařství nejméně po dobu tří let od podpisu smlouvy. 

Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplat-
ní odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že dodatečně uplatní odpočet DPH, je povinen uplatněnou část čerpané dotace 
vrátit. 
 

Článek V. 
Kontrola, sankce 

 
 

1) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou ověřovat hospo-
dárnost a účelnost čerpání grantu vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je pří-
jemce povinen předložit kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s 
čerpáním grantu. Kontrolním orgánem kraje je příslušný odvětvový odbor krajského úřa-
du nebo další osoby určené pověřením. 

 
2) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgá-

nem kraje na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostřed-
ků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním 
orgánem. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu 
opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

 
3) Nedodrží-li příjemce povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, je poskytovatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit a požadovat neprodlené vrácení poskytnutého grantu. V přípa-
dě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen do 15 dnů poskytnutý grant vrátit. 



 3

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působ-
nosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, 
není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) Pardubický kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny,  

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodlé-
hají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před 
zneužitím a zveřejněním, 

2) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy 
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této 
smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvý-
hradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících 
mu z této smlouvy. 

3) Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čer-
pání finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné 
podpory. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran. 
6) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž všechny mají platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.     
7) Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Právní úkon byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne xx. xx. 2011 a schvá-
len usnesením č. R/xxxx/11. 

 
 
 
V Pardubicích dne                                                V ……………. …….. dne ……………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………                 …………………………………….. 

                       
      hejtman Pardubického kraje    
 
 


